
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 

Faculdade de Medicina 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde 

 
PORTARIA Nº 01/2022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
Dispõe sobre a instituição e designação de 

membros para compor a Comissão de Seleção de 

Estágio Pós Doutoral. 

 
O V IC E COORDENADOR DO MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Portaria N°100/2021-Gabinete da Reitoria, de 06 de 

maio de 2021, e pelo Regimento Interno do Programa 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Instituir a Comissão de Seleção de Estágio Pós Doutoral do Mestrado Acadêmico 

em Ciências da Saúde; 

 
Art. 2° Designar os membros listados a seguir, sob a presidência do primeiro, para compor 

a Comissão de Seleção, em observância do disposto no regimento interno: 

MEMBROS SIAPE 

Estelita Lima Cândido 1350490 

Francisco Roberto de Azevedo 1548701 

Iri Sandro Pampolha Lima 1582142 

Estelita Lima Cândido 1350490 

Marcos Antonio Pereira de Lima 1528282 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
[ORIGINAL ASSINADO] 

Prof. Roberto Flavio Fontenelle Pinheiro Junior 

Vice-Coordenador do Mestrado em Ciências da Saúde – 

MCS/UFCA Matrícula de SIAPE N°1696192 

3221-9604   

Site: MCS http://mcs.ufca.edu.br/ 

http://mcs.ufca.edu.br/

